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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO  

 

              Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija), siekdama įgyvendinti Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo Nr. 

VIII-450 pakeitimo įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatas, pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimo Nr. 16 

„Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1), patikslintą pagal Tarpinstitucinio 

pasitarimo, vykusio 2019 m. kovo 5 d., metu išsakytas pastabas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimo Nr. 1250 ,,Dėl 

Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarko aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Projektas Nr. 2), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gruodžio 14 d. nutarimo Nr. 1524 „Dėl Valstybės ilgalaikio materialiojo turto 

nuomos“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 3) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1890 ,,Dėl 

Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 4) (toliau kartu – Projektai). 

              Projekto Nr. 1 parengimo teisinis pagrindas – Įstatymo 40 straipsnio 1 ir 2 dalys, Projekto 

Nr. 2 parengimo teisinis pagrindas – Įstatymo 40 straipsnio 6 dalis,  Projekto Nr. 3  ir Projekto Nr. 4 

parengimo teisinis pagrindas – Įstatymo 40 straipsnio 4 dalis.  
                      

I. Sprendžiama problema  

       Įstatymo 40 straipsnio 1 ir 2 dalys nustato, kad valstybei 

nuosavybės teise priklausantis turtas nuo 2019 m. sausio 1 d. 

valstybinėms profesinio mokymo įstaigoms perduodamas  

patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. 

       Įstatymo 40 straipsnio 6 dalis nustato, kad valstybinės 

profesinio mokymo įstaigos nuo 2019 m. sausio 1 d. 

Vyriausybės nustatyta tvarka, kai yra Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos sutikimas, priima sprendimus dėl valstybės 

nekilnojamųjų daiktų, kurie joms perduoti valdyti, naudoti ir 

jais disponuoti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis, 

pripažinimo nereikalingais arba netinkamais (negalimais) 

naudoti. 

       Įstatymo 40 straipsnio 4 dalis nustato, kad nuo 2019 m. 

sausio 1 d. valstybinės profesinio mokymo įstaigos joms pagal 
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patikėjimo sutartį perduotą valstybės turtą gali nuomoti arba 

perduoti panaudai Vyriausybės nustatyta tvarka. 

II. Siūlomos priemonės 

        Projektu Nr. 1 siekiama nustatyti, kad Aprašo nuostatos 

būtų taikomos ir valstybinėms profesinio mokymo įstaigoms. 

       Pažymime, kad, siekiant tinkamai įgyvendinti 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) (toliau – 

Reglamentas) numatytas duomenų subjektų teises, Aprašo 3 

priede nustatytoje pavyzdinėje patikėjimo sutarties formoje 

siūloma atsisakyti nurodyti asmens kodą. 

       Vadovaujantis Įstatymo nuostata, kuria suteikiama teisė 

valstybinėms profesinio mokymo įstaigoms priimti sprendimus, 

gavus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sutikimą, dėl 

valstybės nekilnojamųjų daiktų, kurie joms perduoti valdyti, 

naudoti ir jais disponuoti patikėjimo teise pagal patikėjimo 

sutartis, pripažinimo nereikalingais arba netinkamais 

(negalimais) naudoti, Projektu Nr. 2 siūloma tikslinti Pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir 

savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos 

aprašą.                        

       Projektas Nr. 3 parengtas atsižvelgiant į naują Įstatymo 

nuostatą, kuria suteikiama teisė valstybinėms profesinio 

mokymo įstaigoms joms pagal patikėjimo sutartį perduotą 

valstybės turtą išnuomoti.  

       Taip pat atkreipiame dėmesį, kad, siekiant tinkamai 

įgyvendinti Reglamente numatytas duomenų subjektų teises, 

Valstybės ilgalaikio materialiojo turto viešojo nuomos 

konkurso ir nuomos ne konkurso būdu organizavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

gruodžio 14 d. nutarimu Nr. 1524 „Dėl Valstybės ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos“, 1 ir 2 prieduose siūloma atsisakyti 

nurodyti nuomininko asmens kodą.   

       Projektas Nr. 4 parengtas atsižvelgiant į naują Įstatymo 

nuostatą, kuria suteikiama teisė valstybinėms profesinio 

mokymo įstaigoms joms pagal patikėjimo sutartį perduotą 

valstybės turtą perduoti panaudai Vyriausybės nustatyta tvarka. 

       Pažymime, kad, siekiant tinkamai įgyvendinti Reglamente 

numatytas duomenų subjektų teises, Valstybės turto perdavimo 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl Valstybės turto 

perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“, 1 ir 2 prieduose siūloma 

atsisakyti nurodyti panaudos davėjo ir panaudos gavėjo asmens 

kodus. 

III. Priemonių kaštai        Projektams įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

IV. Nauda visuomenei 

       Pritarus siūlomiems Projektų pakeitimams, bus išspręsti 

praktiniai valstybės turto perdavimo klausimai, bus sumažinta 

administracinė našta, pagreitės sprendimų priėmimo terminai ir 

Įstatymo įgyvendinimas. 
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Projektai buvo siunčiami derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai (toliau – 

Finansų ministerija), Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai (toliau – Teisingumo 

ministerija) ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai (toliau – Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija). Projektai su Ekonomikos ir inovacijų ministerija suderinti be pastabų ir 

pasiūlymų. 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pateiktą 2019 m. vasario 8 d. išvadą Nr. NV-376, pažymime, kad Valstybės ilgalaikio materialiojo 

turto viešojo nuomos konkurso ir nuomos ne konkurso būdu organizavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Vyriausybės 2001 m. gruodžio 14 d. nutarimu Nr. 1524 „Dėl Valstybės ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos“, 16.1, 41.1 papunkčiuose ir 1 priedo Valstybės ilgalaikio materialiojo 

turto nuomos pavyzdinės sutarties IX skyriuje siūloma atsisakyti reikalavimo nurodyti fizinio 

asmens kodą.  

Atsižvelgdami į Finansų ministerijos siūlymą, pažymime, kad Valstybės turto 

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos apraše atsisakyta nuostatų dėl 

centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo išvados. 

Dėl pastabų, į kurias  neatsižvelgta,  parengta Projektų derinimo pažyma.   

Taip pat pažymime, kad Projektai be pastabų ir pasiūlymų suderinti su Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija. 

Projektų numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – priimti Projektai leis 

užtikrinti Įstatymo įgyvendinimą ir atitiks Reglamento nuostatas. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektams įgyvendinti papildomų valstybės 

biudžeto lėšų nereikės. 

Projektų nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus Projektus, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų nereikės. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektus parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento 

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242, el. p. 

Margarita.Jakstoniene@smm.lt) vyriausioji specialistė Rita Krickaitė (tel. (8 5) 219 1223, el. p. 

Rita.Krickaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

                     1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimo Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai.  

                     2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimo Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis 

variantas, 2 lapai.  

                     3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimo Nr. 1250 ,,Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarko aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

                    4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. spalio 19 d. nutarimo Nr. 1250 ,,Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarko aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

                    5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. gruodžio 14 d. nutarimo Nr. 1524 „Dėl Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos“ 

pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 
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                    6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. gruodžio 14 d. nutarimo Nr. 1524 „Dėl Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

                    7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1890 ,,Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai.  

                    8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1890 ,,Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 2 lapai. 

                   9. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

                 10. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 2019 m. vasario 19 d. rašto Nr. 2R-

(3.2.E) ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projekto derinimo“ kopija, 1 lapas.   

                  11. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2018 m. lapkričio 21 d. rašto Nr. 3-4728 

,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“ kopija, 1 lapas. 

                  12. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2018 m. gruodžio 4 d. rašto Nr. (1.6 

E) 2T-949 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“ kopija, 1 lapas.  

                  13. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2018 m. gruodžio 4 d. raštas Nr. ((27.18E-

02)-5K-1820921)-6K-1806464 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“ kopija, 

2 lapai.  

 

 

                      

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                                 Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rita Krickaitė, tel. (8 5) 2191 223, el. p. Rita.Krickaite@smm.lt 


